



FORENINGEN RETTEN TIL EN VERDIG DØD (RVD) ÅRSBERETNING FOR PERIODEN 1.1.2024 - 31.12.2024

Styret:

Anna Kirah	Styreleder
Margrethe Prahl Reusch	Styremedlem
Harald Broder Knudtzon	Styremedlem
Thoralf Lian	Styremedlem
Kari Kjønnaas Kjos	Styremedlem
Richard Fosse	Varamedlem (Fratrådt)
Jan Arild Snoen	Varamedlem (Fratrådt)

Valgkomité oppnevnt av styret for 2024 til årsmøtet i 2025:

Nicholas Wilkinson
Bård Standal

Revisor:

Bård Standal

Organisasjonssekretær:

Sekretariatsarbeidet har i hele perioden blitt ivaretatt av Orgservice AS

STYRETS ARBEID

Styret har i perioden avholdt ti styremøter med hybrid deltakelse, samt gjennomført to workshops. Det har vært høy aktivitet, godt samarbeid mellom styret og sekretariatet og styret har behandlet en rekke saker. Høsten 2024 ble det lagt ned betydelig politisk arbeid, blant annet ved å prøve å påvirke partienes programkomiteer, sende julekort til alle stortingsrepresentanter, delta i debatter, samt å være svært aktive i sosiale medier. For å styrke dette arbeidet leide styret inn ekstra kompetanse Sosiale media.

En rettssak om en såkalt «dødshjelper» førte til betydelig merarbeid for foreningen i 2024, da vi delvis ble trukket inn i saken. I tillegg har styret deltatt i en rekke avisartikler og gitt mange intervjuer i media, og har hele tiden vært opptatt av å opptre ryddig, transparent og tydelig i vårt budskap.

Årsmøtet ble avholdt 9. april i Wergelandsveien 1, med godt oppmøte.

Verdighetskonferansen ble arrangert 2. november, der over 100 personer deltok fysisk i Wergelandsveien 1.

Godtgjørelse styreleder: kr. 45.000,-. Styrets medlemmer er frivillige og engasjerer seg i foreningen på grunn av personlige og ideologiske årsaker.



Kontor & Administrasjon:

Foreningen har vært etablert i kontorlokalene til Orgservice AS. Orgservice har 14 faste ansatte, og leverer tjenester til en rekke ulike frivillige foreninger. De ansatte på kontoret bistår RVD med en rekke oppgaver, først og fremst rådgivning for styret, men også posthåndtering, sentralbord, medlemsregister, økonomi og regnskapsrapporter, oppdatering av nettside, sosiale media og rådgivning. Åpningstid på kontoret, med sentralbord og kontortid er mandag-fredag kl. 09.00-15.00.

Alfred Mestad Rønnestad har fungert som organisasjonsrådgiver i hele 2024.

Medlemsmassen:

Foreningen har over år hatt en jevn medlemsmasse uten stor tilstrømning av nye medlemmer. Det reelle tilfanget av medlemmer kompenseres knapt for de medlemmer som melder seg ut eller dør i løpet av året. Det tallet er ikke ubetydelig, med tanke på en svært voksen medlemsmasse.

I januar 2018 ble det gjort en større «vask» av medlemslistene. Denne vasken ført til en betydelig nedgang i medlemstall, men det var i stor grad livstidsmedlemstallet som ble redusert.

Høsten 2024 ble det alle foreningens medlemmer overført til et nytt medlemssystem som heter Cornerstone. Dette gir styret og sekretariatet bedre muligheter til å sende ut nyhetsbrev, gi god medlemsoppfølging og ha god oversikt. I tillegg gir det medlemmene muligheten til å se på egen profil gjennom “Min side”.

Pr. 31.12.2016 hadde foreningen 3272 medlemmer.

Pr. 31.12.2017 hadde foreningen 3319 medlemmer.

Pr. 31.12.2018 hadde foreningen 2685 medlemmer derav 1372 årsmedlemmer.

Pr. 31.12.2019 hadde foreningen 2540 medlemmer derav 1383 årsmedlemmer.

Pr. 31.12.2020 hadde foreningen 2475 medlemmer derav 1388 årsmedlemmer.

Pr. 31.12.2021 hadde foreningen 2399 medlemmer derav 1343 årsmedlemmer.

Pr. 31.12.2022 hadde foreningen 2457 medlemmer derav 1446 årsmedlemmer.

Per 31.12.2023 hadde foreningen 2500 medlemmer derav 1570 årsmedlemmer.

Per 31.12.2024 hadde foreningen 2527 medlemmer, derav 1637 årsmedlemmer

Økonomi:

Foreningens økonomi har i flere år vært sårbar. Den baserer seg i stor grad på kontingentinntekter og gaver fra medlemmene. Det søkes i tillegg om noen få prosjektmidler til konkrete aktiviteter som f.eks. Verdighetskonferansen. Styret har høsten 2024 hatt et fokus på å øke mengden gaver og nye medlemskap for å sikre inntektene til foreningen.

Foreningen gikk ut av 2024 med et overskudd på kr 10 251 kr.



Styret vil fortsette å ha fokus på arbeid med økning av inntekter, effektivisering og kostnadsreduksjoner. Det har blant annet ført til at vi i større grad bruker digital kommunikasjon med medlemmene og reduserer unødvendige kostnader.

Lokalforening Øst-Norge ble etablert i 2014, og ble registrert i Frivillighetsregisteret. Lokalforeningen er med i Norsk Tipping Grasrotordning, og kan gjennom sine inntekter derfra samarbeide med hovedforeningen om enkelte arrangementer.

Styret oppfordrer medlemmer til å gi grasrotandelen til foreningen og bli fast giver hvis man har mulighet.

Utadrettet virksomhet:

1. Foreningens Facebook-side har svært høy aktivitet, og hadde ved utgangen av 2024 over 12 000 følgere. Dette er en økning på ca. 1000 følgere siden 2023. Mange leser og liker det som publiseres her, og takket være stor aktivitet og det legges ut nye artikler og bilder i høyt tempo. Flertallet av innleggene skaper høyt engasjement med kommentarer og likes. Styret har i samarbeid med sekretariatet hatt et ønske om bedre kvalitet på innholdet på Facebook og det er derfor vært et fokus fra og med høsten 2024. I tillegg er det et ønske om å øke antall følgere på Instagram, som er viktig for å nå yngre medlemmer. Det er derfor et prosjekt om å få flere følgere også der.

2. Foreningens nettside www.aktivdodshjelp.no ble etablert i 2006 og het frem til 2021 www.livstestament.org. Det er en direkte link mellom foreningens Facebook-side og nettsiden, noe som gir den hyppigere besøk. Foreningen arbeider kontinuerlig for å sikre at informasjonen på nettsiden er utfyllende og oppdatert.

4. Til tross for at 2024 har vært preget av krig, energikrise samt økende renter og priser, har det vært positive utviklinger i vår sak. Fremskrittspartiet (FrP) er fortsatt det eneste partiet som støtter selvbestemt livsavslutning i sitt prinsippprogram.

Venstre vurderte i slutten av 2024 å åpne for selvbestemt dødshjelp i sitt partiprogram, noe som vil gjøre dem til det andre partiet i Norge som støtter dette. Venstre, SV og MDG skal ta stilling til spørsmålet om en utredning av selvbestemt dødshjelp på sitt landsmøte i mars 2025.

Fra foreningens side, har det vært jobbet aktivt opp mot de ulike politiske partiene og programkomiteene. Det har vært sendt innspill til programmene, det har vært fulgt opp med e-poster og personlige julekort til samtlige stortingspolitikere.

5. Tidligere ved innmelding i Retten til en verdig død har alle medlemmer fått tilsendt sitt personlige livstestament som bekrefter at det ikke skal settes inn ekstraordinære midler for å holde deg i live hvis man som følge av en uhelbredelig sykdom eller ulykke ikke lenger vil kunne få noen bevisst livsopplevelse, eller hvis et fortsatt liv vil være forbundet med store og varige smerter eller sterk og vedvarende svekkelse og hjelpeløshet.



Dokumentet har dessverre ingen juridisk verdi og vi ønsker derfor å avvente med å sende dette ut til situasjonen er mer avklart. Vi ønsker ikke å fremme urealistiske forventninger til betydningen av dokumentet og vi avventer stortingets videre behandling av saken.

6. Gjennom 2024, har foreningen jobbet aktivt med å bredde seg ut og bli reelt landsdekkende. For å kunne skape en aktiv forening, har styret aktivt reist ut til arrangement over hele landet, og det er også ønskelig å etablere flere lokale lag, der det er engasjement for dette. Styret anser at dette vil bidra aktivt til å holde saken varm over hele landet.

Spesielle saker/hendelser:

1. Rettsak

I 2024 opplevde foreningen betydelig medieoppmerksomhet grunnet flere hendelser. En norsk mann, kjent for å ha hjulpet flere personer med å ta sitt eget liv, ble i juni 2024 dømt for medvirkning til selvmord. Til tross for dommen forble han på frifot i påvente av ankebehandling og fortsatte sin virksomhet frem til han ble pågrepet igjen i november 2024, mistenkt for drap på en kvinne i Sverige.

Styret tar sterk avstand fra slike «dødshjelpere» og deres metoder, da de opererer utenfor etisk forsvarlige og lovregulerte rammer. Foreningen arbeider for en verdig og lovlig tilnærming til selvbestemt livsavslutning, basert på etikk, verdighet og faglig forsvarlighet. Disse hendelsene førte til økt medieinteresse, og styret har derfor deltatt i en rekke avisartikler og gitt flere intervjuer for å klargjøre foreningens standpunkter. Vi har vært opptatt av å være ryddige, transparente og tydelige i vårt budskap, og har benyttet anledningen til å fremme behovet for klarere lovgivning og etisk forankret selvbestemt dødshjelp.

2. Feil i vedtektene

Høsten 2024 ble det, etter tips fra et medlem, oppdaget at vedtektene i perioden 2018–2024 var endret slik at styret fikk mandat til å oppnevne valgkomiteen. Denne endringen var implementert både på nettsiden og i interne dokumenter, men det finnes ingen spor etter et slikt vedtak i protokollene fra tidligere årsmøter. Ingen i det nåværende styret har kunnskap om når den aktuelle endringen har skjedd. Styret ønsker å presisere at det er årsmøtet som skal velge valgkomiteen, i tråd med demokratiske prinsipper og beste praksis for foreningsdrift. For å rette opp i dette vil styret foreslå en presisering i form av en vedtektsendring på årsmøtet i 2025.

Oslo 18.03.2025



Anna Kirah (s)

Kari Kjønås Kjos (s)

Kari Kjønås Kjos (19. mar., 2025 16:59 GMT+1)

Thoralf Lian (s)

Thoralf Lian (19. mar., 2025 06:30 GMT+1)

Margrethe Prahls Reusch (s)

Margrethe Prahls Reusch (18. mar., 2025 14:00 GMT+1)

Harald Broder Knudtzon (s)

Harald Broder Knudtzon (18. mar., 2025 14:04 GMT+1)